Página 93   quinta-feira, 05 de Agosto de 2021 Nº 28.057Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1267790:93>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 54/2021 - CIA 0034360-46.2021.8.11.0000

OBJETO: “A presente Cessão Onerosa de Uso tem como objeto ceder 01 (um)
área de 28 m2, na sede do Fórum da Capital do Estado de Mato Grosso, localizada
na Avenida Desembargador Milton Figueiredo Ferreira Mendes, s/n, Setor “D”
Bairro CPA - Cuiabá/MT, visando à instalação de 01 (uma) lanchonete (LOTE 01
- Frente dos Blocos A/B), destinados à prestação de serviços com fornecimento
de alimentação para os magistrados, servidores e usuários da Justiça, conforme
especificações contidas no Termo de Referência.
CONCEDENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CESSIONÁRIA: PIRES DE MIRANDA E CIA. LTDA. EPP.
CNPJ: 70.428.388/0001-01
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 14/12/2021, data em que se dará o início das atividades,
podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses,
conforme artigo 57, II da Lei 8666/1993.
DO PREÇO: “O valor estimado mensal da cessão onerosa é de R$ 786,60
(setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)”.

Cuiabá, 04 de agosto de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1267790:93>
<BEGIN:1267920:93>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 60/2021 - CIA 0030280-39.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação por Inexigibilidade de Licitação, de pessoa jurídica para
Aquisição de 4 (quatro) vagas para participação de magistrados e servidores do
Poder Judiciário no MBA em Gestão Ágil de Projetos, a ser realizado ente 29 de julho
de 2021 e 29 de março de 2022”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.028.776/0001-21
DA VIGÊNCIA: “Este Contrato tem vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados
da data de sua assinatura podendo ser prorrogado, se houver interesse das partes,
por iguais e sucessivos períodos na forma do artigo 57, § 1º da Lei 8.666/1993.”
DO PREÇO: “O preço global deste Contrato é de R$ 22.950,00 (vinte e dois mil
novecentos e cinquenta reais).

Cuiabá, 04 de agosto de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1267920:93>
<BEGIN:1267923:93>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 12/2021

CIA 0033460-63.2021.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a empresa INDÚSTRIA QUIMICA CMT LTDA.
CNPJ: 10.717.170/0009-00.
Decisão: (...). Com essas considerações e, em conformidade com a
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação-ATJL, aprovo o Projeto Básico
n. 07/2021-CIF. Por conseguinte, autorizo a contratação da INDÚSTRIA-
QUIMICACMT LTDA,com vistas ao fornecimento de 50 litros de Cloreto
de Alquil Dimeti Benzil Amônio, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei
n. 8666/93. (...).  Cumpra-se. Cuiabá, 03 de agosto de 2021.  Assinado
Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS, Presidente
do Tribunal de Justiça
Elemento de Despesa: 4490-30.
Valor: : R$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).
Cuiabá, 04 de agosto de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1267923:93>

<BEGIN:1267924:93>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO
1° ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO 01/2020 - CIA 0012424-
96.2020.8.11.0000
OBJETO: “alterar, em parte, a Cláusula Primeira (Do Objeto) do Termo de Permissão
de Uso 01/2020 originalmente firmado entre as partes, excluindo-se da avença o uso
de 01 (uma) sala no Fórum da Capital, com área de 96,82m”.
PERMISSIONÁRIO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
PERMISSIONÁRIA: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO
CENTRO NORTE DOS ESTADOS DE MATO GROSSO E MATO GROSSO DO SUL
- SICOOB UNIÃO MT/MS
CNPJ: 03.326.437/0001-08
Cuiabá-MT, 04 de agosto de 2021.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1267924:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT